
 

ГЛАВА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
     05.04.2024 15-ПГ 

 

 

 

 

О внесении изменений в порядок проведения противопожарной пропаганды 

на территории Асбестовского городского округа, утвержденный  

постановлением главы Асбестовского городского округа от 18.09.2017 № 46-ПГ  

«Об утверждении порядка проведения противопожарной пропаганды  

на территории Асбестовского городского округа» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ  

«О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 июля 2008 года 

№ 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Законом 

Свердловской области от 15 июля 2005 года № 82-ОЗ «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Свердловской области», статьей 27 Устава Асбестовского 

городского округа, в целях организации мер по обеспечению пожарной безопасности, 

проведения противопожарной пропаганды на территории Асбестовского городского 

округа, глава Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в порядок проведения противопожарной пропаганды на территории 

Асбестовского городского округа, утвержденный постановлением главы Асбестовского 

городского округа от 18.09.2017 № 46-ПГ «Об утверждении порядка проведения 

противопожарной пропаганды на территории Асбестовского городского округа», 

следующие изменения: 

1) подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«1) Муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты 

Асбестовского городского округа»;»; 

2) пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты 

Асбестовского городского округа» осуществляет противопожарную пропаганду  

на территории Асбестовского городского округа посредством: 

1) изготовления и распространения среди населения противопожарных 

памяток, листовок; 

2) изготовления и размещения на улицах населенных пунктов стендов 

социальной рекламы по пожарной безопасности; 

3) привлечения средств массовой информации; 

4) использования других, не запрещенных законодательством Российской 

Федерации форм информирования населения.»; 

3) пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты 

Асбестовского городского округа» в пределах своей компетенции реализует  



2 

на территории Асбестовского городского округа требования нормативных правовых 

актов, регламентирующих деятельность по противопожарной пропаганде.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить в сетевом издании  

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

городского округа (www.asbestadm.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа                                                                      Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

